Küfe'nin Bağdat'a
yakın olması ve KOfeliler'in Haşimiler'e
olan sempatileri sebebiyle Abbasi hane
danı ve vezirleri daha çok KOfeliler'in ta
rafını tutmuştur. BasriyyOn'la KQfiyyQn
arasında cereyan eden münazaralar na
hivcilere dair ilk tabakat kitaplarında yer
almış, daha sonra bunların bir kısmını
Ebü'l-Kasım ez-ZeccacT (ö 337 / 949) Me
cdlisü'l- culemd' adlı eserinde toplamış
tır. Bu ilk kaynaklar daha sonra kaleme
alınan tabakat ve hal tercümesi kitap
larıyla iki mektebin ihtilafına dair eser
Iere de kaynak teşkil etmiştir.

BASRiYYÜN

Her iki mektebin çalışmaları sema*a
ve kıyasa dayanmakla beraber farklı so
nuçlar elde etmelerinin birtakım sebep
leri vardır.